



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

13/03/2024

2023-011 S

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Suministro e instalación de revestimiento acústico para el salón de deliberaciones en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia					
Destino del requerimiento solicitado	Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia					
Descripción:	Item	Descripción	Precio unitario	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Monto total por ítem
	1	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por laminas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie curva. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones: 27.90mt, H=2.00mt + 2.2 mt² adicionales	\$11,400.00	mt²	58.00	\$661,200.00
	2	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por laminas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones 10.71 mt, H=3.00mt + 2.87 mt² adicionales	\$12,200.00	mt²	35.00	\$427,000.00
	3	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por laminas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal, para recubrimiento de mueble. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones 13.80 mt, H=3.00mt	\$13,200.00	mt²	41.00	\$541,200.00
	4	Suministro e instalación m², solo estructura Perforación 2 1/2 Cal. 22 @40cms (superficie curva)	\$760.00	mt²	58.00	\$44,080.00
	5	Suministro e instalación m², solo estructura Perforación 2 1/2 Cal. 22 @40cms (superficie plana)	\$680.00	mt²	75.00	\$51,000.00
	6	Herramientas y equipos para la ejecución del servicio (andamios con altura de 5 metros y otros perfiles)	\$25,000.00	PA	1.00	\$25,000.00
					TOTAL	\$1,749,480.00
Criterio de calidad a considerar:	Ver especificaciones técnicas El tiempo para la ejecución de la obra es: 15 días laborables.					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,749,480.00		Responsable		José Gorís	
ID O CENTRO COSTO	241640021 CENTRO COSTO : A02-010101-01-06-01		Linea estratégica		OPERATIVO	

Firmado electrónicamente por:

Carlos V. Minyety Sánchez
Director de Infraestructura Física

Alicia Tejada
Directora Administrativa

Jhonattan Toribio
Director General de Adm. Carrera Judicial